
                                                                                                                                                                            
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.50 dt.24.04.1998  

  
PER                                                                                                                

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN MARS 1998 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 Në bazë të ligjit  Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe 

përkujdesjen shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe 

udhëzimeve në zbatim të tyre, Këshilli Bashkiak pasi shqyrtoi 

relacionin, projekt vendimin dhe borderotë e Sektorit të Mbrojtjes 

Shoqërore  

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

1. Të përfitojnë ndihmë ekonomike 10263 familje me një fond 

prej 32.143.463 lekë. Për çdo njësi administrative si vijon : 

 

 

NJ.A. 

 

FAMILJE 

 

     FONDI 

 

NJ.A. 

 

FAMILJE 

 

       FONDI 

 

   1. 

 

    902 

 

   2.807.863 
 

   7. 

 

    710    

 

   2.242.033 

 

   2. 

 

    982 

 

   2.915.740 
 

   8. 

 

    686 

 

   2.105.849 

 

   3. 

 

    829 

 

   2.591.117 
 

   9. 

 

    849 

 

   2.651.021 

 

   4. 

 

 1.221 

 

   3.881.184 
 

  10. 

 

    538 

 

    1.573.182 

 

   5. 

 

 1.110 

 

   3.516.456 
 

  11. 

 

    974 

 

    3.253.326 



 

   6. 

 

 1.462 

 

   4.605.692 

   

 

2. Të miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas 

relacionit. 

 

3. Të mos përfitojnë ndihmë ekonomike 701 familje sipas 

pasqyrave të paraqitura nga njësitë administrative. 

 

4. Të rihyjnë në skemën e ndihmës ekonomike 66 familje sipas 

pasqyrës bashkangjitur në relacion. 

 

5. Atlie Toska, Nj.A.4 të trajtohet me ndihmë ekonomike në 

nivelin maksimal për familjet me 1 antar. 

 

6. Sheqere Koci, Lida Tasho, Dhurata Zotaj, Nj.A.2, të trajtohen 

me ndihmë ekonomike si rast i veçantë si familje me 1 antar për 

1 vit. 

Mirela Azisllari, Afërdita Doda, Nj.A.11, të trajtohen me 

ndihmë ekonomike si rast i veçantë si familje me 3 antarë për 1 

vit. 

Idajet Sulollari, Nj.A.9 të trajtohet me ndihmë ekonomike si 

rast i veçantë si familje me 4 antarë për 6 muaj. 

Dritan Sogani, Nj.A.7 të trajtohet me ndihmë ekonomike si rast 

i veçantë si familje me 4 antarë për 6 muaj. 

 

7. Të përfitojnë ndihmë ekonomike për paaftësi 1616 persona me 

aftësi të kufizuar dhe 70 persona për përkujdesje ndaj një 

personi me aftësi të kufizuar gjithsej me një fond prej 569.260 

lekë. 
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